
Na osnovu člana 13. stav (2) alineja 18. Zakona o principa lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službeni novine  Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i član 

70. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Vogošća („Služene novine Kantona Sarajevo“, broj 27/14 

– Prečišćen tekst i 14/15, 9/20 i 23/24) Općinsko vijeće Vogošća, na sjednici održanoj 

29.01.2026. godine, donijelo je 

 

 
 

O D L U K A 
o usvajanju Lokalnog ekološkog akcionog plana Općine Vogošća (LEAP) 

 

 
Član 1. 

(Usvajanje akcionog plana) 
 

Usvaja se Lokalni ekološki akcioni plan Općine Vogošća (LEAP), koji predstavlja 
strateški okvir za unapređenje zaštite okoliša, održivo upravljanje prirodnim resursima, 
identifikaciju i rješavanje ključnih ekoloških problema, te planiranje i provođenje mjera 
usmjerenih ka poboljšanju kvaliteta života i održivom razvoju Općine Vogošća. 

 
 
 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 
 
         

 

 

              

                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA 

                                                                                            _______________                                                                    
                                                                                           Nihad Hadžić 

Broj:01-02-2090/25  
Vogošća, 29.01.2026. godine                                                                          

 

 

 


